— 1 —

上海市经济和信息化委员会
上 海 市 发 展 和 改 革 委 员 会

文件

沪经信绿〔2024〕919 号

上海市经济信息化委 市发展改革委关于公布
2024 年度（第二批）绿色制造示范名单的通知

各区经委（商委、科经委）、区发展改革委、工业（控股）集团、

有关单位：

为加快推动本市绿色制造体系建设，促进制造业高质量发

展，根据《上海市绿色制造体系建设实施方案（2021-2025 年）》

（沪经信节〔2021〕465 号）要求，本市组织开展了绿色制造示

范名单评审工作。经申报企业第三方机构评价、专家评审、现场

抽查等环节，确定了《上海市 2024 年度（第二批）绿色制造示范

名单》（详见附件）。其中，绿色工厂 65家、绿色供应链管理企业

4家、绿色工业园区 2家，现予以公布。

— 2 —

列入绿色制造名单的企业，每年应对上一年度绿色制造水平

进行自我检查，按要求填报绿色制造相关情况，总结推广绿色制

造先进经验和典型做法。并登录工业节能与绿色发展管理平台

（https://green.miit.gov.cn）完成年度绿色制造动态管理表填

报工作，我委将对企业（园区）动态管理表中明确的各项关键指

标进行审核。市级相关部门每年将对列入绿色制造示范名单企业

进行跟踪管理，对不再符合绿色制造评价要求，特别是存在弄虚

作假、发生安全事故、环境污染问题的单位予以公布，对第三方

机构的评价工作进行抽查，对存在严重不良行为的评价机构，三

年内将不再采信其出具的评价报告。

附件：上海市 2024 年度（第二批）绿色制造示范名单

上海市经济和信息化委员会

上海市发展和改革委员会

2024 年 12月 26日

— 3 —

附件

上海市 2024 年度（第二批）绿色制造示范名单

绿色工厂

序号 企业名称 行业 星级

1 台积电（中国）有限公司 集成电路 五星

2 阿克苏诺贝尔功能涂料（上海）有限公司 涂料 五星

3 日东电工（上海松江）有限公司 塑料制品 五星

4 纳峰真空镀膜（上海）有限公司 金属处理 五星

5 上海华虹宏力半导体制造有限公司(一厂) 集成电路 四星

6 上海胜华电气股份有限公司 电线电缆 四星

7 震旦（中国）有限公司 金属制品 四星

8 上海现代制药股份有限公司 医药 四星

9 上海泰雷兹智能卡技术有限公司 电子芯片 四星

10 奥托立夫（中国）汽车方向盘有限公司 汽车零部件 四星

11 延锋国际座椅系统有限公司上海康威路分公司 汽车零部件 四星

12 上海贝思特管业有限公司 塑料 四星

13 上海汇丽涂料有限公司 涂料 四星

14 上海即索实业有限公司 纺织 四星

15 上海旭福电子有限公司 电子元器件 四星

16 上海华电奉贤热电有限公司 发电 四星

17 上海徕木电子股份有限公司 电子元器件 四星

18 上海盘点食品科技有限公司 食品 四星

19 上海法雷奥汽车电器系统有限公司 汽车零部件 四星

20 中变集团上海变压器有限公司 通用设备 四星

21 中远关西涂料（上海）有限公司 化工 四星

22 上海板换机械设备有限公司 机械 四星

23 上海航空发动机制造有限公司 汽车零部件 四星

— 4 —

24 博世热力技术（上海）有限公司 电气机械 四星

25 上海新如生物科技有限公司 日化 四星

26 奥利机械(集团)有限公司 通用设备 四星

27 上海永继电气股份有限公司 电子元器件 四星

28 法雷奥汽车内部控制(上海)有限公司 汽车零部件 四星

29 上海宝鸟服饰有限公司 纺织业 四星

30 库柏电子科技(上海)有限公司 通用设备 四星

31 上汽大众汽车有限公司新能源汽车分公司 汽车 四星

32 上海升广科技有限公司 塑料制品 四星

33 上海日之升科技有限公司 塑料制品 四星

34 上海中远海运重工有限公司 船舶 四星

35 上海天马微电子有限公司 电子信息 四星

36 上海飞奥燃气设备有限公司 专用设备 四星

37 上海无线电设备研究所 航空航天及设备 四星

38 中冶宝钢技术服务有限公司重型机械分公司 冶金 四星

39 博朗(上海)有限公司 塑料制品 四星

40 宝武特种冶金有限公司 金属制品 四星

41 上海化学工业区升达废料处理有限公司 危废治理 四星

42 上海振华重工（集团）股份有限公司长兴分公司 通用设备 四星

43 上海捷氢科技股份有限公司 电气机械 四星

44 特创工程塑料（上海）有限公司 塑料制品 四星

45 上海化学工业区中法水务发展有限公司 水生产供应 四星

46 上海莘汭驱动技术有限公司 通用设备 四星

47 上海一诺仪表有限公司 仪器仪表 四星

48 金盘电气集团（上海）有限公司 通用设备 四星

49 上海浦东威立雅自来水有限公司临江水厂 自来水 四星

50 西恩迪超骏（上海）电源科技有限公司 电池制造 四星

51 上海城投污水处理有限公司泰和污水处理厂 污水处理 四星

— 5 —

52 上好佳（中国）有限公司 食品 三星

53 上海金熊造纸网毯有限公司 纺织业 三星

54 上海兆维科技发展有限公司 医药 三星

55 上海石田电子衡器有限公司 仪器仪表 三星

56 丹佛斯制动器（上海）有限公司 通用设备 三星

57 上海冠华不锈钢制品股份有限公司 金属制品 三星

58 上海玖行能源科技有限公司 电子电器 三星

59 上海河村电气有限公司 通用设备 三星

60 上海创始医疗科技（集团）股份有限公司 医疗器械 三星

61 永恒力叉车制造（上海）有限公司 搬运设备 三星

62 上海金和生物制药有限公司 医药 三星

63 万向(上海)技术有限公司 汽车零部件 三星

64 上海英宇包装科技有限公司 塑料 三星

65 上海回天新材料有限公司 粘胶剂 三星

绿色供应链管理企业

序号 供应链名称 行业 星级

1 台达电子企业管理（上海）有限公司 电子电器 五星

2 帅翼驰新材料集团有限公司 有色 四星

3 上海南华兰陵电气有限公司 电气机械 四星

4 上海广电电气（集团）股份有限公司 电气机械 四星

绿色工业园区

序号 园区名称 星级

1 上海浦东合庆工业园区 四星

2 曹路工业园区 三星

— 6 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2024年12月27日印发